
L. S. 2575/1901.

Lwów, 5 lipca 1901.

Komisyi budżetowej ze Sprawozdania dodatkowego Wydziału krajowego 
w przedmiocie petycyi sejmowej gminy Cieszacin mały z Kisielowem 
o obniżenie dobrowolnej prestacyi na płacę nauczyciela 1 klasowej szkoły

w Kisielowie L. W. 35252/901.

Wysoki JSejmie!
W ydział krajowy przedłożył Komisyi budżetowej brevi manu następujące pismo 

z d. 31. m aja 1901.
„Już po wydrukowaniu zbiorowego sprawozdania o petyeyaeh gmin w przed

miocie zniżenia prestacyj szkolnych, nadesłała ijeszcze Rada szkolna krajowa Wy
działowi krajow em u swą opinię co do petycyi gminy Cieszacin mały w Kisielowem 
powiatu Jarosławskiego.

O petycyi tej Wydział krajowy ma zaszczyt przedłożyć Wysokiemu Sejmowi do
datkowo następujące spraw ozdanie:

Gmina Cieszacin mały z Kisielowem powiatu Jarosław skiego wniosła petyeyę 
o zniżenie jej prestacyi, jaką  na podstawie dobrowolnego zobowiązania uiszcza na 
płowę nauczyciela szkoły ludowej w Kisielowie. Na mocy dobrowolnego zobowiąza
nia opłacała gmina Kisielów z Cieszaeinem małym po koniec roku 1894. prestaćyę 
szkolną w wysokości 300 kor. rocznie. Orzeczeniem reorganizacyjnem z dnia 24. gru
dnia 1894. 1. 30.214. na podstawie art. 4. ustawy z 24. kwietnia 1894. N. 49. dz. u. 
kr. prestaćyę powyższą obniżono o 3%  podatków bezpośrednich. W  ten sposób obni
żoną prestaćyę opłaca gmina od 1. stycznia 1895. w formie dodatków pieniężnych 
w wysokości 21%  podatków.

Ody wskutek powyższego obniżenia gmina nie doznała prawie żadnej ulgi, W y
dział krajowy zgodnie z wnioskiem e. k. Rady szkolnej krajowej zaleca obniżenie 
w drodze łaski dotychczasowej^ prestacyi, wynoszącej 21% od wysokości 10% podatku".

Na podstawie powyższych wywodów Komisya wnosi zgodnie z wnioskiem W y
działu krajowego.

Wysoki Sejm raczy uchwalić.
>

Gminie Cieszacin mały z Kisielowem powiatu Jarosławskiego obniża się począ
wszy od 1. stycznia 1900. prestaćyę na płacę nauczyciela z 21% do wysokości 10% 
podatków.
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